

Diário Oficial

Diário Oficial do Município de Dois Irmãos do Buriti - MS

Criado pela Lei Municipal N. 409/2010 e Regulamentado pelo Decreto N.25/2019

ANO VI DIODIB - N.1478/2024

DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024

PÁGINA 1 de 2

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Assessor de Gabinete (Interino): Carlos Augusto Barbosa Leite

Controladora Geral: Cristiane Franco Garcia Santos

Sec. Munic. de Administração (Interino): Sidnei Ferreira da Silva

Sec. Munic. de Saúde: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Educação: (Interino): Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Assistência Social (Interino): Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Obras (Interino): Robson Martins Nunes

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: Luiz Carlos Zacarin

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Rodrigues Alcântara

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Anderson Ribeiro da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Gabriel Alves Miranda

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117 Câmara Municipal: 67 3243-1033 Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117 Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691 Defesa Civil: 3243-1975, 67 9227-8657 Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277 PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230 Polícia Militar: 67 3243-1332 Energisa: 0800 722 7272 Sanesul: 67 3243-1109

Posto de Atendimento Virtual da Receita Federal: 67 9237-1852

Departamento de Tributação: 67 9986-1313

Diário Oficial de Dois Irmãos do Buriti -DIODIB Estado de Mato Grosso do Sul

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro

Fone: (67) 3243-1117

diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	pag.2
ATOS DO PREVDIB	
ATOS DO PODER LEGISLATIVO	

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL Nº 055 DE 08 DE OUTUBRO DE 2024

"Dispõe sobre ponto facultativo nas repartições públicas municipais na data mencionada, e da outras providências"

O Prefeito Municipal de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado como ponto facultativo nas repartições públicas municipais, o expediente do dia 14 de novembro de 2024, em virtude das comemorações alusivas ao Aniversário de Dois Irmãos do Buriti que ocorrerá no dia 13 de novembro de 2024 e ao dia da Proclamação da República do Brasil que ocorrerá no dia 15 de novembro de 2024.

Art. 2º O disposto neste decreto não se aplica às unidades de serviços essenciais de saúde e limpeza pública ou por sua natureza não possam ser paralisados ou interrompidos.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 08 de outubro de 2024. WLADIMIR DE SOUZA VOLK PREFEITO MUNICIPAL.

AVISOS/ EDITAIS

EDITAL N.º 023/2024

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI/MS

WLADEMIR DE SOUZA VOLK, PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público, a retificação do parecer constante no EDITAL N.º 017/2024 da candidata CAMILA REGINA DE OLIVEIRA CAVALCANTI, na condição sub judice, no cargo de ENFERMEIRO em cumprimento a determinação judicial proferida nos autos nº 0800513-23.2024.8.12.0053, do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Prefeitura Municipal de Dois irmãos do Buriti/MS, passando a constar como APTA.

Dois irmãos do Buriti /MS, 08 de outubro de 2024. WLADEMIR DE SOUZA VOLK Prefeito Municipal de Dois Irmãos do Buriti

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO